



DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA – TARANTO

UFFICIO DI NAPOLI

QUARTIER GENERALE MARINA NAPOLI

**ID 2256 – Base Navale di Napoli – Lavori di messa in sicurezza-
risanamento conservativo vano scala secondario Palazzina Comando
e intradosso solaio alloggio ASI (MNA0034).**

COSTI SICUREZZA

Napoli, 18.07.2025

IL TECNICO
T.V. (INFR) Antonio FUMAI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IN FASE DI PROGETTAZIONE
C.C. (INFR) Felice CIARAMELLA

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE
PER LA MARINA - TARANTO Ufficio di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
ID 2256 – Base Navale di Napoli – Lavori di messa in
sicurezza-risanamento conservativo vano scala secondario Palazzina
Comando e intradosso solaio alloggio ASI (MNA0034).

COMMITTENTE: MARIGENIMIL Taranto

Data, 24/07/2025

IL TECNICO
T.V. (INFR) Antonio FUMAI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 CAM25_P01 .010.010.D	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... iurne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Rete metallica zincata su tubi da ponteggio Recinzione area di cantiere *(lung.=3+3+3)		9,00		2,000	18,00		
	SOMMANO mq					18,00	18,46	332,28
2 CAM25_P03 .010.035.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiè, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione Ponteggio interno vano scala *(lung.=(4,6+5)*2)		19,20		17,400	334,08		
	SOMMANO mq					334,08	26,95	9'003,46
3 CAM25_P01 .050.030.A	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Locali igienici di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	121,73	121,73
4 E.P.S.01	Nolo di quadro di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoisolante, grado di protezione IP 65, completo di interruttore tetrapolare con potere di interruzione 10KA da 63 ... se bipolari più terra da 16A/220V, una tripolare più terra da 16A/380V, una tetrapolare più neutro più terra da 32A/380V Quadro di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	52,74	52,74
5 E.P.S.02	Cartellonistica di sicurezza per segnalare aree di cantieri, divieti e pericoli. Segnaletica di cantiere					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3,86	11,58
	Parziale LAVORI A CORPO euro							9'521,79
	T O T A L E euro							9'521,79
	Data, 24/07/2025							
	Il Tecnico T.V. (INFR) Antonio FUMAI							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							